dihancurkan. Setelah itu, nabi berkhotbah menjanjikan ampunan Tuhan terhadap kafir

Quraisy. Sesudah khotbah disampaikan, mereka dating berbondong-bondong

memeluk agama Islam. Sejak itu, makkah berada dibawah kekuasaan nabi.

5. Haji Wada’

Dalam kesempatan ibadah haji yang terakhir, haji wada’ tahun 10 Hijriah (631

M), nabi Muhammad menyampaikan khotbahnya yang sangat bersejarah. Isi khotbah

itu antara lain; larangan menumpahkan darah kecuali dengan yang Haq dan larangan

mengambil harta orang lain dengan yang batil, karena nyawa dan harta benda adalah

suci; larangan riba dan larangan menganiaya; perintah untuk memperlakukan istri